publ. N. 6. Honorate redactore de Mondo,
Scripto de Doan. Osborn, publicato in Mondo,
N. 2-10 de 1914, da plure informatione exacte
super "Academia pro Interlingua". Sed me
debe adde quod sequere.

Academia, in 1910, statore pre: "omni homine que
solue fr. 10 per anno, es socio de Academia, et habe
jura de voto *Bursense* post inscriptione".

Ergo Academia resulta societate puro scientifico,
que stude problema de lingua internat-
tionale in generale, et non uno lingua
speciali. "Omni socio, in publicationes de
Academia, pote adopta forma de interlingua
que illo prefer". Nullo limitatione et
frate, et nullo pote es factio in societate
scientifico. Ergo, In tabula de socios,
nos pote lege nomine de *ca-volapüküba*
celebre, de Esperantistas et Idistas multe noto,

et de factores de omni forma de interlingua,
incluso lingua "a priori".

Majoritate de socios

~~et vero per majoritate de sociis adopta lingua~~

et cum basi in latino. In ~~pagina~~ 75

Periodico "Mundo" reproducit phrasin de

in pag 78
que vos dirigis,

circa 16 vocabula, in 10 specie de interlingua.

Omnis vocabulo de versione in Reform-Nentel,
Interlingua (de prof. Fiano), Arli, Rouman,
Omnes, Perfect es latino; Esperanto habe 15

vocabulo latino et 1 germanico; Ido habe 14

vocabulo latino et 2 ^{anglo} ~~germanico~~ (gar, old)
non latino.

Sed majoritate non pote impedire ad moneritate
manifestatione libero de idea in Academia.

Omnis loco, adopta in scriptis de archies precedente,
quod parte bono, et ita progressu libero de
Interlingua es rapido.

Grato si vos publica cito in eo scripto, me peca
de recipere una salutationes cordiale.

G. Beano.

presidente de Academia

elles lege cum interesse pende Mundo, que vos publice,
et me debere de redde plus extrano relationes inter
nos. Ergo me propone ad vos, que vos writte
periodico "Mundo" ad omni loco de Academia
(illos es circa 100), et me da jure ad vos
de nomina 10 socios ad Academia. Summa sequente
(100 fr.) es pro administratione de Mundo.

— et non solo es latino, sed omni vocabulo de versione in
Perfect, es anglo, ides, et scripto in vocabulario etymologico
de anglo. Suffice que nos consulta uno vocabulario
internationale, per ex. Bano, Vocabulario interlingua
englosh-frangos-italiano, pro uide que
primo vive in anglo: primary, priante, ^{veste, in v. pl.} primitive, primogenita
primordial,